ESTADO DO TOCANTINS

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
QUARTEL DO COMANDO GERAL

EDITAL Nº 011/2008/CFO/QOBM-E/CFSD/CBMTO

Convoca os candidatos que cumpriram a 3ª etapa
do concurso para a avaliação médica e
odontológica e para a investigação social.

O Coronel QOBM Presidente da Comissão do
Concurso Público para provimento de vagas do Curso
de Formação de Oficiais, do Quadro de Oficiais
Bombeiros Militares Especialistas e do Curso de
Formação de Soldados do Corpo de Bombeiros
Militar do Estado do Tocantins – CBMTO, RESOLVE,
na forma deste Edital:

1. Convocar os candidatos que cumpriram a 3ª etapa – Avaliação Psicológica – do Concurso Público
para provimento de vagas do Curso de Formação de Oficiais (CFO), do Quadro de Oficiais
Bombeiros Militares Especialistas (QOBM/E) e do Curso de Formação de Soldados (CFSd) do
CBMTO, relacionados no Anexo Único, para se submeterem à 4ª Etapa do Certame – Avaliação
Médica e Odontológica –, a realizar-se nos dias 24 e 25/11/2008, das 8h às 18h, na sede da Escola
de Formação de Bombeiros, situada na 403 Sul, (antiga ARSO- 41), pista do antigo aeroporto, em
Palmas-TO.

2. Determinar que os candidatos ora convocados compareçam munidos de documento de identidade
original, uma foto 3x4 e dos exames previstos no Anexo VI-A, item 1 e VI-B, item 3, do EDITAL Nº
01/2008/CFO/QOBM-E/CFSD/CBMTO, sendo:

VI-A, item 1: Hemograma completo, EAS, glicemia de jejum, tipagem sangüínea,
Sorologia: Hbs Ag, Anti-HIV, Chagas, Sífilis. Eletrocardiograma com laudo, RX
de tórax com laudo. Audiometria com laudo.
.......

VI-B, item 3: Radiografia Panorâmica desocluída realizada no prazo máximo de
30 (trinta) dias antecedentes ao exame odontológico inerente ao certame.

3. Determinar a Assessoria de Inteligência do CBMTO que adote os procedimentos necessários à
realização da investigação social e da vida pregressa dos candidatos, devendo os concursandos
fornecer as informações requisitadas ao cumprimento da 5ª Etapa do Certame.

4. Estabelecer que eventuais exames complementares deverão ser apresentados no dia 08/12/2008, a
partir das 14 horas, no mesmo local.

5. Estabelecer que o resultado da avaliação médica e odontológica será divulgado no dia 10/12/2008.

6. Determinar a divulgação deste Edital em Diário Oficial do Estado e no sítio do Corpo de Bombeiros
Militar do Estado do Tocantins.

Palmas-TO, 12 de novembro de 2008.

DAVID GOMES PACINE – CEL QOBM
Presidente da Comissão de Concurso

ANEXO ÚNICO AO EDITAL Nº 011/2008/CFO/QOBM-E/CFSd/CBMTO

CANDIDATOS CONVOCADOS PARA A AVALIAÇÃO MÉDICA E ODONTOLÓGICA

CFO - Cadete – Feminino:

1. POLLYANA MANZI FAGUNDES

CFO - Cadete – Masculino:

1. BENVINDO FILHO PINTO DE QUEIROZ
2. MARCELO MARINHO DE MELLO
3. DOUGLAS FERDINAN DOS SANTOS BRITO
4. DONALDO LOURINHO DE OLIVEIRA
5. WELLINGTON DE SOUZA MOURA
6. ANDRÉ AUGUSTO SOARES
7. SANDRO SOUZA PINTO
8. LAZARO NOGUEIRA DA SILVA
9. BRUNO BRITO GUIMARÃES
10. JEREMIAS FONTINELE DA SILVA
11. RODRIGO CANDIDO DOS SANTOS
12. TARCISIO DUARTE CELESTINO
13. ANTONIO ALAN CARDEC ALVES OLIVEIRA

CFO - Cadete – Masculino – Incluído por força de Liminar:

1. SILVANO FLORENTINO LOPES
2. JARBAS B. DA SILVA

CFSd - Aluno-Soldado – Feminino:

1. MARIA ÂNGELA DE MATTOS S. PEIXOTO
2. JULIE GONÇALVES ROCHA
3. LUCIENE BARBOSA GAMA
4. ANA CAROLINE GOMES UCHÔA
5. RAFAELA MILHOMEM DA SILVA
6. GISELLY MESSIAS DE OLIVEIRA
7. OLÍVIA COÊLHO BASTOS

CFSd – Aluno-Soldado – Feminino – Incluída por força de Liminar:

1. ANA PAULA DE ULHÔA SANTOS

CFSd - Aluno-Soldado – Masculino:

1. FABIO CARNEIRO DE SOUZA GUIMARÃES
2. DOUGLAS FERDINAN DOS SANTOS BRITO
3. WDSON TAYLON COUTINHO MONTELO
4. LAZARO NOGUEIRA DA SILVA
5. FELIPE ALVES BITTENCOURT
6. HUGO LEONARDO MACIEL QUEIROZ
7. HELIO SOUSA ARAUJO
8. FELIPY PEREIRA VALE
9. FRANCISCO WILKSON AGUIAR MIRANDA
10. MARCONES FRANÇA DA SILVA MARTINS
11. ELVINS EUGENIO MOREIRA NEVES DOS SANTOS
12. JOSÉ ILMAR LIRA JÚNIOR
13. THIAGO SOCCAL OLINGER
14. CAETANO FINISTERRE BURJACK DA SILVA
15. JOSE ROBERTO DA SILVA JUNIOR

16. FABIO SIMAO TEIXEIRA
17. JHONY MYCK AIRES DE ANDRADE
18. ALIS GOMES FEITOSA
19. RAFAEL VILARINS E SANTOS
20. ICARO CARVALHO DA LUZ
21. BISMARCK DA SILVA MARQUES SANTOS
22. JOSÉ PEREIRA DA COSTA
23. ALEXANDRE FERREIRA DE SOUSA
24. JHOSEF NASCIMENTO DOS SANTOS
25. ABRAÃO LIMEIRA DE AGUIAR
26. PAULO DANIEL ALVES BEZERRA
27. ANTONIO MARCOS DE SOUSA
28. KALLEBE ALVES SILVA GOUVEIA
29. GUSTAVIO RIBEIRO DA SILVA
30. KAIQUE MIRANDA COSTA LOBO
31. FELIPE CARVALHO CUNHA
32. MARCIO DE OLIVEIRA SILVA
33. MARLONE RODRIGUES MADEIRA
34. FELLIPE BRASIL FERREIRA
35. SILAS CRUZ DE SOUSA
36. ARIOSVALDO ARAUJO GUIMARAES TAVARES
37. RODRIGO RICCELLE RIBEIRO
38. EDUARDO MARTINS SANTANA
39. LUIZ CARLOS COSTA FERREIRA
40. ROGERIO VILELA VASCONCELOS DOURADO
41. WESLEY COSTA AMORIM
42. HELIO BARBOSA DE ARAUJO
43. RHUANN FLÁVIO AZEVEDO LIMA
44. OTACILIO RIBEIRO DA SILVA NETO
45. JOSÉ ANTÔNIO DE OLIVEIRA RIBEIRO
46. RAFAEL MACIEL DE SOUSA
47. JEFFERSON MECENAS VALADÃO CARVALHO
48. ALEXSANDRO ALVES LEMOS
49. RICARDO GOUVEIA SILVA
50. NAIRO SAMPAIO DA SILVA
51. MARCOS FELIPE GONZAGA
52. RANGEL BRANCO DA SILVA
53. LEONARDO DOS SANTOS MAGALHÃES
54. RONY CLÉY PEREIRA LOPES
55. ADSON MOREIRA SOUSA
56. OROMAR THOMAZ DE SOUZA MACARIO FILHO
57. FERNANDO TAVARES DE ALMEIDA
58. ERICO ALVES ARAUJO
59. MARCOS VINÍCIUS MACEDO DE CARVALHO
60. MARLEY RIBEIRO TELLES
61. CARLOS ANDRÉ DE CARVALHO TAVARES

CFSd – Aluno-Soldado – Masculino – Incluído por força de Liminar:

1. LUCAS MARCON GOMES

QOBM/E - 1º Tenente - Bacharel em Administração:

1. LEONARDO GOMES COELHO
2. CARLA CRISTINA SIQUEIRA DE RESENDE
3. GUSTAVO ROQUE GUIMARÃES FIGUEIREDO JUNIOR

QOBM/E - 1º Tenente - Bacharel em Ciências Contábeis:

1. RINALDO MACIEL MONTEIRO JUNIOR

2. FRANCISCO DE ASSIS EVANGELISTA CHAVES
3. TARCISIO SCHUENCK DOS SANTOS
4. ERNANDES MARINHO NASCIMENTO

QOBM/E - 1º Tenente - Bacharel em Ciências Contábeis – incluído por força de liminar:

1. WAINER DE MATOS

QOBM/E - 1º Tenente - Bacharel em Ciências da Computação:

1. GREYCIANE ALVES SANTANA

QOBM/E - 1º Tenente - Bacharel em Ciências da Computação – incluído por força de liminar:

1. WELTON PEREIRA DOS SANTOS ALVES

QOBM/E - 1º Tenente - Bacharel em Ciências Econômicas:

1. DOUGLAS LUIS DOS SANTOS SOUZA
2. JOSÉ ROBERTO DE OLIVEIRA MENDES JÚNIOR
3. RAUER FERREIRA BORGES
4. NEYLON DE SOUZA BARROS
5. FRANCISCO VIANA CRUZ

QOBM/E - 1º Tenente - Bacharel em Ciências Econômicas – incluídos por força de liminar:

1. FABIANE OLIVEIRA MASCARENHAS
2. ARNOLDO CARDOSO QUEIROZ
3. JOICILENE ARAUJO REZENDE

QOBM/E - 1º Tenente - Bacharel em Direito:

1. HALYNY MENDES GUIMARÃES
2. FRANCISCO DE ASSIS MARIANO DOS SANTOS
3. THAÍS FABIANE GONÇALVES DE ARAÚJO
4. ANDRÉ LUIS NAZARENO
5. GUILHERME TRINDADE MEIRA COSTA
6. LEANDRO DE ASSIS REIS
7. RONAN FERREIRA MARINHO

QOBM/E - 1º Tenente - Bacharel em Direito – incluídos por força de liminar:

1. PAULA MENEZES MASCARENHAS
2. ERLI BRAGA
3. VICTOR HUGO SILVÉRIO DE SOUZA ALMEIDA
4. BIANCA GOMES CERQUEIRA